



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
UTENOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Metalo g. 11, LT-28217 Utena, tel. (8 389) 68 784, faks. 8 7066 2000, el.p. utenos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Ademo grupė“

2015-05-20
į 2015-05-18

Nr. (15.7)-A4-5504
Nr. S-150518-2

Kopija

Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA DĖL PLANUOJAMO SAPROPELIO IR DURPIŲ MIŠINIO
GAMYBOS IR FASAVIMO GAMYBINIO PASTATO ĮRENGIMO ZARASŲ R. IMBRADO
SEN., ŽAGARIŲ K. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „Ademo grupė“, Viršuliškių skg. 34, 05132 Vilnius, tel. (8 5) 2107488, el.paštas: info@adem.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius – UAB „Sensatis“, Laimės g. 14A, Didvyrių g., Kauno raj., LT- 54125, tel.: +370 389 51111, el.paštas: gytis@betonobaze.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – sapropelio ir durpių mišinio gamybos ir fasavimo gamybinio pastato įrengimas bei vykdymas. Planuojama ūkinė veikla (toliau- PŪV) atitinka veiklą, nurodytą Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo rūšių sąrašo 10.2 punkte. „10.2. Urbanistinių objektų (...) statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas)“.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta – Zarasų rajone, Imbrado seniūnijoje, Žagarių kaime 3, sklypo kadastro Nr. 4330/0002:236. Bendras žemės sklypo plotas 6,3936 ha. Žemės sklypo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – veiklos vykdymui bus statomas pastatas, kuriame numatomos įrengti gamybinės, bei su jomis susijusios sandėliavimo ir administracinės patalpos. Šis pastatas bus statomas centrinėje sklypo dalyje. Bendras pastato plotas 5116,3 m². Didžiausią pastato ploto dalį sudarys gamybinės patalpos, kuriose bus vykdoma gamybinė veikla- sapropelio ir durpių žaliavos rūšiavimas ir pakavimas į skirtingo dydžio pakuotes. Maišant žaliavas tiksliai nustatytais proporcijomis bus gaunamas norimų savybių produktas. Pagrindinės žaliavos: durpės (~23 tūkst. m³/metus) ir sapropelis (~24 tūkst. m³/metus). Priedams numatyta naudoti: kalkes (gesintas) (~1,8 tūkst. m³/metus); molį (~3 tūkst. m³/metus); dolomitą (~3,6 tūkst. m³/metus); perlitą – vermikulitą (~3,6 tūkst. m³/metus); trąšų kompleksus (~1,2 tūkst. m³/metus). Pagal paskirtį gamybos procesus ir patalpas numatoma suskirstyti į tris skyrius: paruošimo skyrius, maišymo skyrius ir fasavimo skyrius. Paruošimo skyriuje iš durpinės ir sapropelio žaliavos bus paruošiami įvairūs mišiniai ir sumaišomi norimais santykiais, paskirstant pagal frakcinę sudėtį. Maišymo skyriuje esantys įrengimai skirti vienalyčio (homogeniško) mišinio paruošimui maišant pasirinktomis proporcijomis įvairius komponentus. Dozavimo transporteris bus pagrindinis maišymo skyriaus įrenginys. Ant šio transporterio bus pilami visi gamybai reikalingi komponentai. Tokiu būdu transporteriui pernešant žaliavos mišinį, virš jo išdėstytų dozatorių pagalba įterpiamas reikalingas smulkiųjų komponentų kiekis. Fasavimo skyriuje paruošti mišiniai numatomi fasuoti į įvairių dydžių pakuotes. Pagal paskirtį planuojamos ūkinės veiklos metu gaminamas pakuotes galima suskirstyti į tris rūšis: Hobi rinkai skirtos 10-80 l pakuotės; Universali pakuotė 150 – 300 l; Profi rinkai skirtos 6 m³ talpos pakuotės. Vanduo numatomas naudoti iš planuojamo įrengti

gręžtinio šulinio darbuotojų buitiniems reikmėms, gamybos procese- tik pagal poreikį durpių drėkinimui karštuoju metų laiku, priešgaisrinėms reikmėms. Maksimalus vandens poreikis- 8 m³/para. Veikloje susidarys tik buitinės nuotekos (apie 3 m³/para), kurios planuojamos valyti vietiniuose buitinių nuotekų valymo įrenginiuose. Gamybos procese (maišymo ir fasavimo linijose) gali išsiskirti durpių- trašų dulkės. Jų pašalinimui gamybos linijų patalpose bus įrengiama oro valymo sistema, susidedanti iš sauso ciklono- nusodintuvo ir papildomų medžiagos filtrų (numatoma DLMC arba analogiški filtrai). Nusodinamos dulkės bus kaupiamos specialioje taroje ir pakartotinai gražinamos į gamybą.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas- PŪV vieta nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia „Natura 2000“ buveinių apsaugai svarbi teritorija – Gražutės regioninis parkas (LTZAR0024) yra daugiau kaip už 9 km, todėl PŪV vykdymas neturės įtakos šiai teritorijai.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Apie šią atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 patvirtinto „Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo“ reikalavimais ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse bei pateikti su visuomenės informavimu susijusių dokumentų bei skelbimų kopijas.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už PAV atrankoje pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla nėra „Natura 2000“ ekologinio tinklo ar saugomoje teritorijoje.

7.2. Gamybinė veikla bus vykdoma tik patalpose, triukšmo lygis neviršys leidžiamų pagal HN 33:2011 triukšmo verčių gyvenamųjų ir visuomeninių paskirties pastatų aplinkoje.

7.3. Išmetamųjų teršalų koncentracijos įmonės teritorijoje ir už jos ribų neviršys gyvenamosios aplinkos orui nustatytų ribinių verčių.

7.4. Buitinės nuotekos bus tvarkomos pagal Nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimus.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankai pateiktą informaciją planuojamai ūkinei veiklai – sapropelio ir durpių mišinio gamybos ir fasavimo gamybinio pastato įrengimui Zarasų r. Imbrado sen. Žagarių k.– poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio nuostatomis suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, o planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas), poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Utenos skyriaus vedėja



Loreta Jovaišienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ
DEPARTAMENTO UTENOS SKYRIAUS 2015-05-20 RAŠTO NR. (15.7)-A4- 5502
ADRESATŲ SĄRAŠAS

Zarasų rajono savivaldybės administracijai

Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
tel. (8 385) 37155, faks. (8 385) 37172
el. p. info@zarasai.lt

*Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
Zarasų priešgaisrei gelbėjimo tarnybai*

K. Donelaičio g. 1, 32128 Zarasai
tel./ faks. (8 385) 37126,
el. p. zarasai.pgt@vpgt.lt

*Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Utenos teritoriniam padaliniui*

Utenio g. 5, 28248 Utena
tel./faks. (8 389) 59748
El.p. utena@heritage.lt

Utenos visuomenės sveikatos centrui

S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena
tel./faks. (8 389) 61941
el. p. info@utenosvsc.sam.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui
El. p. utena@urd.am.lt